
1|2

Naše čj.: OBCH/0096/2014/2
Naše sp. zn.: 73368/2008 MJP/MAŠV *MUSPX02O589Y*

Dodatek č. 2
ke smlouvě o výpůjčce č. OBCH/0096/2014 ze dne 28.08.2014

Město Šumperk
zastoupené Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou
sídlo: Šumperk, nám. Míru 364/1, PSČ 787 01
IČO: 00303461
jako půjčitel na straně jedné

a

Aeroklub Šu
zastoupený
sídlo: Nový Malín č.p. 524, PSČ 788 03
IČO: 00535028
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1838
jako vypůjčitel na straně druhé

I.
Smluvní strany uzavřely dne 28.08.2014 smlouvu o výpůjčce č. OBCH/0096/2014 (dále jen
„smlouva o výpůjčce“), kterou přenechalo město Šumperk do užívání Aeroklubu Šumperk z.s. v čl.
II odst. 1 smlouvy o výpůjčce uvedené pozemky v k.ú. Nový Malín (or. areál letiště) včetně všech
součástí a příslušenství, za účelem provozování vnitrostátního letiště. Následně uzavřely smluvní
strany dne 06.12.2018 dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce.

V souvislosti s uvedením do souladu skutečného stavu se stavem zápisu v katastru nemovitostí
nechal Aeroklub Šumperk z.s. zaměřit na pozemku p.č. 2442 v k.ú. Nový Malín, jehož vlastníkem
je město Šumperk a který je předmětem výpůjčky dle shora uvedené smlouvy, a zapsat
do katastru nemovitostí stávající budovu bez č.p./č.e. jiná stavba (or. vrátnice/klubovna), která je
ve vlastnictví Aeroklubu Šumperk z.s. V souvislosti se zaměřením budovy geometrickým plánem a
zápisem do katastru nemovitostí došlo k rozdělení vypůjčeného pozemku p.č. 2442 na pozemky
p.č. 2442/1 ostatní plocha/jiná plocha a p.č. 2442/2 zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí
předmětná budova bez č.p./č.e. jiná stavba, která je ve vlastnictví Aeroklubu Šumperk z.s., vše
v k.ú. Nový Malín.

Aeroklub Šumperk z.s. dále prohlašuje, že je vlastníkem stavby přístřešku pro uskladnění vozíků
pro kluzáky a jinou letištní techniku provozovatele letiště, který vybudoval na své náklady
na pozemcích p.č. 2442/1 a p.č. 2444/1 v k.ú. Nový Malín v umístění, které je vyznačeno
na snímku katastrální mapy, který je přílohou tohoto dodatku. Stavba přístřešku byla povolena
k užívání dle kolaudačního rozhodnutí Úřadu pro civilní letectví ČR č.j. 007485-22-701 ze dne
18.07.2022, které nabylo právní moci dne 02.08.2022, a to jako stavba dočasná
do 18.12.2048. Stavba přístřešku byla zaměřena geometrickým plánem č. 2032-554/2022,
který nebyl zapsán v katastru nemovitostí, neboť svým charakterem je stavba přístřešku stavbou
movitou, která není předmětem evidence v katastru nemovitostí, neboť se nejedná o stavbu
spojenou se zemí pevným základem, která je prostorově soustředěna a navenek převážně
uzavřena obvodovými stěnami a střešní konstrukcí tak, jak je nadzemní stavba definována v § 2
písm. l) zákona č. 256/2013 Sb., katastrální zákon, v platném znění.



2|2

II.
Na základě skutečností popsaných v čl. I tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě
smlouvy o výpůjčce tak, že:

− v čl. I odst. 1 smlouvy o výpůjčce se text „p.č. 2442 zastavěná plocha a nádvoří/společný
dvůr“ nahrazuje textem „p.č. 2442/1 ostatní plocha/jiná plocha a p.č. 2442/2 zastavěná
plocha a nádvoří“ a v čl. II odst. 1 smlouvy o výpůjčce se text „p.č. 2442“ nahrazuje textem
„p.č. 2442/1, p.č. 2442/2“,

− v čl. I se doplňuje nový odst. 4 s tímto zněním:

„4. Na vypůjčených pozemcích p. č. 2442/1 a p. č. 2444/1 v k. ú. Nový Malín se nachází
movitá stavba přístřešku pro uskladnění vozíků pro kluzáky a jinou letištní techniku
provozovatele letiště, která není předmětem evidence v katastru nemovitostí a která je ve
vlastnictví Aeroklubu Šumperk z.s.“

III.
Ostatní ustanovení smlouvy zde neuvedená se nemění a zůstávají v platnosti.

IV.
Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady města Šumperka č. 1038/23
ze dne 18.09.2023.

V.
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí
s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), případně i s jejich jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední
desce apod.

Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí půjčitel.

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Po jejich oboustranném podepsání obdrží
jedno vyhotovení vypůjčitel a dvě vyhotovení půjčitel.

Účastníci si tento dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Příloha: snímek katastrální mapy s vyznačením umístění přístřešku pro uskladnění vozíků pro kluzáky

V Šumperku dne 2.11.2023 V Šumperku dne 2.11.2023

……………………………………………………… ……………………….…………………………………
Město Šumperk
Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka
jako půjčitel


